室外最高37℃
这里的温度49.5℃

合肥开建最美“6D”中国结立交桥
11日零点集贤路附近部分繁华大道路段封闭

032018年8月11日 星期六
编辑宋才华 组版方 芳 校对刘 军 合肥新闻

国网合肥供电公司“临时接电费”
退费公告

尊敬的电力客户：

遵照《国家发展改革委办公厅关于取消临时接电费和明确自

备电厂有关收费政策的通知》（发改办价格〔2017〕1895 号）、《国家

发展改革委办公厅关于清理规范电网和转供电环节收费有关事项

的通知》(发改办价格〔2018〕787号)文件要求，现将“临时接电费”退

费事宜公告如下：

一、退费范围

已缴纳“临时接电费”未办理退费的临时用电客户。

二、退费金额

按照供用电合同约定全部退还，计算时间截至 2018 年 7 月

31 日。

三、退费需提供资料

1.退费客户身份证明：（1）退费客户为企业的。应附营业执照

或组织机构代码证复印件、经办人身份证复印件、授权委托书。（2）

退费客户为行政事业单位的。应附经办人身份证复印件、授权委

托书。（3）退费客户为个人的，应附身份证复印件。

2.临时供用电合同原件（或复印件）。

3.供电公司出具的临时接电费收据原件。

4.客户退费账户信息。退费通过银行退回至原付款单位（或个

人）付款银行账户。

四、公告期限：2018年7月26日~2018年8月31日。

五、退费截止日期：2018年12月31日。

合肥市经开区举办
“十大培训”汇报演出

星报讯（见习记者 吴善

良 ） 英姿飒爽的水兵舞，宛转

悠扬的葫芦丝，风姿绰约的模特

秀，游云走龙的书法展……昨天

下午三点，在合肥六安路小学翠

微分校，临湖社区、锦绣社区、海

恒社区、莲花社区、芙蓉社区和

高柳社区等六个社区举办了合

肥经开区2018年全民终身学习

活动周启动仪式暨社区教育乐

学“十大培训”汇演。

据悉，此次教育培训是合肥

经济技术开发区社会发展局以

政府购买服务的方式，委托合肥

英创职业培训学校为辖区内的

6个社区居民免费进行培训。

星报讯（记者 祝亮 ） 市场

星报、安徽财经网（www.ahcai-

jing.com）、掌中安徽记者从合

肥市重点局获悉，受繁华大道与

集贤路互通立交工程建设影响，

该区域部分路段将于 11 日零点

起封闭，过往车辆须注意绕行。

据悉，繁华大道与集贤路互

通立交工程，从集贤路地道工程

起算总共为 6 层，形似一个巨大

的中国结，建成之后十分壮观。

该工程东西方向，繁华大道

分别采用双向 6 车道跨越现状

的合安九铁路、集贤路，两端分别跨越九龙路、

杭埠路后落地，长为1864米。

南北方向，集贤路主线双向 8 车道下穿繁

华大道，北起南环高铁，南至肥西境内新建集

贤路。集贤路两端为双向 6 车道，中间双向 8

车道。容成路向西延伸，下穿现状铁路与集贤

路相接实现互通。

繁华大道与集贤路互通立交工程二期西

起泰山路，东至云外路，起、终点与现状繁华大

道顺接,全长2398.826米。东西向繁华大道主

线采用双向6车道跨线桥，自西向东依次跨越

杭埠路、集贤路、合九铁路、九龙路，其中集贤

路节点为互通立交。工程主要建设内容：桥

梁、道路改造、排水、人行天桥、信号监控土建、

电力排管土建、绿化种植土换填等。其中：标

段起、终点各有 184 米、255 米桥头路基顺接

段，中间为桥梁段包含主线桥南北两幅，匝道8

条。地面道路全长2147米（不含一期范围）。

1.半封闭范围：交替封闭繁华大道（泰山路

至杭埠路段）两侧辅道和部分机动车道，保留繁

华大道双向四车道通行。封闭时间：2018年8

月11日零时～2019年4月11日二十四时。

2.全封闭范围：全封闭繁华大道（杭埠路至

集贤路段），保留集贤路下穿繁华大道双向通

行。封闭时间：2018 年 8 月 11 日零时～2019

年9月11日二十四时。

3.注意事项：施工期间，在工地内预留5米

宽的通行便道，供非机动车、行人及80路公交

车通行，待开始实施上部结构后，80路公交车

绕行。

星报讯（闫树堂 黄瑜 记者

沈娟娟 黄洋洋 ） 最近一段时

间，合肥迎来连续高温天气，当

室外最高气温已经达到 37℃

时，有人却每天都要在 49.5℃

的车厢里连续工作 8 个小时，

他们驾驶着没有空调的公交车

穿梭在合肥的道路上，为市民迎

来送往。

12:50，在合肥经开区青翠

路公交场站，刚驶入场站的606

路公交驾驶员朱惠荣停好公交

车后，快步走到洗手池冲洗红通

通的脸庞，潮湿的后背快被捂

干，汗渍仍清晰可见。

“我已经往返了 4 个编次，

公交车上没有空调，衣服总是湿

了又干，干了又湿。”朱惠荣在短

暂的休息后，又踏上了公交车。

记者跟随朱惠荣一起踏上

了 606 路公交车，一上车，就感

觉到一股热浪迎面扑来，窗户大

开着，座位和扶手都热得发烫。

“49.5℃，你看。”朱惠荣指

着车里的温度表告诉记者，从起

点站开到终点站，外面的热风不

断灌进车厢，即使有很多空座

位，可很多市民宁愿站着。

15:30，王兵刚刚跑完 4 个

编次的公交车回来，端起餐厅里

的盒饭就埋头吃起来，“一会儿

晚高峰，根本没时间吃，我也不

知道我吃的是中饭还是晚饭。”

王兵驾驶的公交车也没有安

装空调，他每天平均要在车上工

作10个小时，冬天还好，但夏天

就让他苦不堪言，他笑着向记者

打趣道：“可以制热，不能制冷。”

记者了解到，目前，合肥经

开区共运营135台公交车，其中

空调车32台，所占比例较低，还

有百余台非空调公交车，每天，

大约有 140 名驾驶员开的都是

非空调车。

“我们正按计划对非空调公

交车进行更新，逐步淘汰老旧非

空调柴油公交车。”合肥经开区

公交公司相关负责人介绍。

星报讯（记者 胡龙生）“一些幼儿园违

背幼儿身心发展规律和认知特点，提前教授小

学内容、强化知识技能训练，‘小学化’倾向较

为严重；也有一些小学未按照国家规定实施零

起点教学、压缩课时、超前超标教学，甚至在招

生入学中面向幼儿组织小学内容的知识测试

等违规行为。日前，市场星报、安徽财经网

（www.ahcaijing.com）、掌中安徽记者从合肥

市教育局了解到，合肥市将开展幼儿园“小学

化”专项治理，坚决纠正“小学化”倾向。

据介绍，此次治理的首要任务就是严禁教

授小学课程内容。对于提前教授汉语拼音、识

字、计算、英语等小学课程内容的，要坚决予以

禁止。对于幼儿园布置幼儿完成小学内容家

庭作业、组织小学内容有关考试测验的，要坚

决予以纠正。

同时，将纠正“小学化”教育方式。针对幼

儿园不能坚持以游戏为基本活动，脱离幼儿生

活情景，以课堂集中授课方式为主组织安排一

日活动；或以机械背诵、记忆、抄写、计算等方

式进行知识技能性强化训练的行为，要坚决予

以纠正。合肥市教育局要求，要引导幼儿园园

长、教师及家长树立科学育儿观念，坚持以幼

儿为本，尊重幼儿学习兴趣和需求，以游戏为

基本活动，灵活运用集体、小组和个别活动等

多种形式，合理安排和组织幼儿一日生活，促

进幼儿在活动中通过亲身体验、直接感知、实

践操作进行自主游戏和学习探究。

在整治“小学化”教育环境方面，对于未按

规定创设多种活动区域（区角），未提供充足的

玩教具、游戏材料和图书，缺乏激发幼儿探究兴

趣、强健体魄、自主游戏的教育环境的，要调整

幼儿园活动区域设置，合理利用室内外环境，创

设开放的、多样的区域活动空间，并配备必要的

符合幼儿年龄特点的玩教具、游戏材料、图画

书；要充分利用本地生活和自然资源，遴选、开

发、设计一批适宜幼儿的游戏活动，丰富游戏资

源，满足幼儿开展游戏活动的基本需要。

此外，对于小学起始年级未按国家课标规定

实施零起点教学、压缩课时、超前超标教学，以及

在招生入学中面向幼儿组织小学内容的知识能

力测试，或以幼儿参加有关竞赛成绩及证书作为

招生依据的，要坚决纠正，并视具体情节追究校

长和有关教师的责任，纳入规范办学诚信记录。

合肥市开展幼儿园专项治理
纠正“小学化”倾向

星报讯（朱昌乐 记者 马冰璐） 78 岁患

者身患多病，需要紧急转院，昨日，我省空中

120再起飞，将2个多小时车程“缩减”为37分

钟航程，让患者顺利通过“空中”从霍邱转院至

安医大一附院高新院区。

据了解，该患者因蛛网膜下腔出血、脑疝、

冠状动脉粥样硬化被送往霍邱当地医院治疗，

为获得更好的治疗，急需转院至安医大一附院

高新院区，两家医院间相距 150 公里，若通过

救护车转院需要2个多小时，为争取更多有效

治疗时间，减少转院过程中的颠簸，患者家属

拨打了空中救援热线，申请空中120转院。

昨日上午9∶05，空中120从合肥起飞，9∶50，

空中120接到患者后返航，并在37分钟后顺利

到达安医大一附院高新院区，地面医护人员立

即将患者通过绿色通道送入重症监护室。

空中120昨日再起飞
助霍邱七旬患者紧急转院